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4 Programma 3 4. Waarom wordt In de programma begroting GM 2007-2020 sub programma 3 Openbare
Ruimte en Verkeer met geen woord meer gerept over het opheffen van de spoorse
doorsnijding ? Is deze ambitie van het opheffen van de spoorse doorsnijding komen te
vervallen?
Antwoord
Deze ambitie is niet vervallen, alleen niet expliciet genoemd als voorbeeld. De ambitie
spoorde doorsnijdingen valt onder programma 4, doelstelling 4
Samen met ProRail worden in 2018 sporen verwijderd waardoor de barriéerewerking naar
verwachting vermindert (Project snelheidsverbetering Naarden Bussum). Voor de lange
termijn blijft de voorkeur uitgaan naar verdiept spoor. Dit is beleidsmatig verankerd in de
structuurvisie Naarden Bussum.
6 Paragraaf 6. In de programma begroting GM 2007-2020 blz 93 wordt vermeld dat aan de Stichting
Verbonden Goois Natuurreservaat in het kader van het Transitieplan door GM in 2017 extra wordt
Partijen bijgedragen met Euro 1,- perinwoner conform het raadsbesluit van g maart 2016.
Gememoreerd moet worden dat tot deze vrijwillige bijdrage van Eur. 1,- per inwoner is




vraag

Onderwerp

Blz.

Vraag

besloten door de Raad GM vanwege een dreigend tekort bij GNR door het voorgenomen
uittreden van Amsterdam uit de GNR. De omstandigheden zijn echter gewijzigd doordat
de Rechter heeft bepaald da Amsterdam niet eenzijdig kan vittreden en dat Amsterdam
net als de overige participanten moet blijven bijdragen aan GNR zoals in de participatie
overeenkomst vastgelegd. Concluderen is het dreigend tekort door het uittreden van
Amsterdam bij GNR van de baan.

Waarom blijft GM vrijwillig Eur 1,- per inwoner in 2017 betalen temeer daar Amsterdam
deze bijdrage van Eur 1,- evenmin betaalt ?

Antwoord

De bijdrage van € 1,- per inwoner is niet gevraagd vanwege het voorgenomen uittreden
van Amsterdam uit het GNR. Het is gevraagd in het kader van het Transitieplan. Voor de
uitvoering van het Transitieplan worden kosten gemaakt, onder andere voor de inhuur
van een (tijdelijke) onafhankelijke voorzitter. De bijdrage staat los van de situatie rond
Amsterdam. Participanten zijn niet verplicht om de bijdrage te leveren. Het is een
vrijwillige bijdrage; Amsterdam hoeft geen gehoor te geven aan de oproep van GNR om
bij te dragen in het Transitieplan.

Overigens is er geen sprake van een dreigend tekort. Er is ondanks de bijdrage van
Amsterdam al een tekort, waarbij gemeld moet worden dat Amsterdam tot op heden
voldaan heeft aan haar jaarlijkse bijdrage.




